
UCHWAŁA NR LXX/515/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję wniesioną przez Radę Gminy Baboszewo w sprawie 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji i innych powiązanych tematycznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Jeżewo, zobowiązując go do 
zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Jeżewo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E59D7E00-CB29-44EC-AB77-32EDC4FAA616. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 grudnia 2023 r. do Rady Gminy Jeżewo wpłynęła petycja Rady Gminy Baboszewo w sprawie 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 
ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji i innych powiązanych tematycznie. Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo w dniu 21 grudnia 
2023 r. przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 30.01.2024 r. i po zapoznaniu się 
z treścią pisma, uznała je jako petycję zgodnie z ustawą o petycjach. Celem petycji jest zmiana przepisów 
ustawy poprzez dopuszczeniu egzekucji sądowej oraz administracyjnej należności innych, niż alimentacyjne 
z minimalnego wynagrodzenia za pracę w danym roku w wysokości nie mniejszej niż dopuszczalna egzekucja 
ze świadczeń emerytalno-rentowych tj. 25%. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła że petycja o identycznej treści i dotycząca tej samej sprawy 
wpłynęła do Rady Gminy Jeżewo w dniu 06 października 2023 r. i została przez nią rozpatrzona w dniu 
19 grudnia 2023 r. Rada Gminy Jeżewo rozpatrując petycje, w określonym powyżej zakresie, podjęła uchwałę  
nr LXIX/507/2023, w której uznała petycję za zasadną i udzieliła poparcia zawartych w niej postulatów. 

W ponowionej w dniu 20 grudnia 2023 r. petycji dot. wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej w Polsce 
z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania 
cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 
tematycznie, nie powołano się na nowe fakty ani nieznane wcześniej dowody. Można więc uznać, że nie ma 
podstaw, aby ponownie zajmować się sprawą, która została już rozstrzygnięta i zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy 
o petycjach pozostawić ją bez rozpatrzenia. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Jeżewo podjęcie 
uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Rada Gminy Jeżewo, po dokonanej analizie, zadecydowała o rozparzeniu przedmiotowej petycji zgodnie 
z ustaleniami dokonanymi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E59D7E00-CB29-44EC-AB77-32EDC4FAA616. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/515/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


